
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE  

"ARCANGELO GHISLERI" 
Via Palestro, 35 - 26100- Cremona 

tel. 0372/20216 - 28788 – fax. 0372/461140 Codice fiscale: 93008510195 

Posta elettronica certificata: cris00300a@pec.istruzione.it 

Posta elettronica istituzionale: cris00300a@istruzione.it 
 

 

 
Sez. Ass. “GHISLERI-BELTRAMI” - Via Palestro,33/35 – 26100  Cremona  - 

ITG “P. VACCHELLI” - Via Palestro, 35 - 26100- Cremona  

 

 

Prot. n. (si veda segnatura di protocollo)   
  All'Albo Istituto 
 

 
DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER L’INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 D. L.VO 50/2016 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 24 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n.207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO la necessità di acquistare i biglietti del treno ed il servizio transfer per il viaggio a Hameln 

(Germania) dal 8 al 15 febbraio 2020 - Progetto Erasmus Plus II; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 

attualmente vigente; 

PRESO ATTO della copertura finanziaria della relativa spesa; 

RILEVATA l’impossibilità di aderire a convenzioni Consip per il servizio e per le forniture che si 

intende acquisire; 

VISTO il D.L.gs. n. 56 del 19/04/2017 art. 25 che modifica l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs 

50/2016 che definisce la procedura per affidamento diretto di appalti e forniture, servizi per 

l’esecuzione di lavori di valore inferiore a Euro 40.000,00; 

VISTO l’esito dell’indagine informale di mercato;  

PRESO ATTO dell’offerta dell’agenzia Ponchielli Viaggi di Cremona del 07/01/2020; 

VERIFICATO che il fornitore individuato possiede i requisiti di cui all’ art. 83, comma 1,2 e 3 del D. 

L.gs. 18 aprile 2016, n° 50; 

 

CRIS00300A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000058 - 13/01/2020 - AG - AFFARI GENERALI - I
CRIS00300A - REGISTRO DETERMINE - 0000009 - 13/01/2020 - UNICO - I

Firmato digitalmente da FERRARI ALBERTO

mailto:cris00300a@pec.istruzione.it
mailto:cris00300a@istruzione.it


 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE  

"ARCANGELO GHISLERI" 
Via Palestro, 35 - 26100- Cremona 

tel. 0372/20216 - 28788 – fax. 0372/461140 Codice fiscale: 93008510195 

Posta elettronica certificata: cris00300a@pec.istruzione.it 

Posta elettronica istituzionale: cris00300a@istruzione.it 
 

 

 
Sez. Ass. “GHISLERI-BELTRAMI” - Via Palestro,33/35 – 26100  Cremona  - 

ITG “P. VACCHELLI” - Via Palestro, 35 - 26100- Cremona  

 

 

Il Dirigente Scolastico dell'Istituto di Istruzione Superiore di Cremona, nella sua qualità di 

Responsabile Unico del procedimento 

 

DECRETA 

 

• di procedere mediante affidamento diretto all’agenzia Ponchielli Viaggi per l’acquisto dei 

biglietti del treno ed il servizio transfer per il viaggio a Hameln (Germania) dal 09 al 15 febbraio 2020 

- Progetto Erasmus Plus II; 

• Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

• di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 4.298,00, a carico del PA 2020, che 

presenta la necessaria disponibilità; 

• Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

• Di evidenziare il CIG ZC3250434D e CUP F19E18000100006 relativo alla fornitura in 

oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

• Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 4.298,00 di cui alla presente 

determina, al relativo capitolo di bilancio. 

Pubblicazione   

La presente determina è depositata nel fascicolo digitale relativo alla pratica di acquisto e 

pubblicata all’Albo della Scuola. 

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Alberto Ferrari 
       (documento firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico) 
 

Firmato digitalmente da FERRARI ALBERTO

mailto:cris00300a@pec.istruzione.it
mailto:cris00300a@istruzione.it

		2020-01-13T14:35:29+0100
	FERRARI ALBERTO




